ESTADO DO MAUANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA-SEMUS N" 151 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°. 115° e 117°da Lei n° 14.133/2021. e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO o® 022/2025-

SEMUS e originário do Processo Administração n" 2024.0423.0001/2024-SEMUS e

Pregão Eletrônico o° 018/2024-CFL/DP e ARP n" 013/2024-SEMUS, que tem por
objetivo contratação de empresa para fomecimenio de matérias laboratórios, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

celebrado com a SEMUS EA EMPRESA: DELE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA,

com o período de vigência de: 16/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

kNDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaria N° 05/2021

Avenida Gonçalves Dins. n" 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom PpHrn - Ml^iranhSo

m DIÁRIO OFICIAL .
005 MUNICÍPIOS
OO ' w MArAMiÀL

SáO LUiS, SEXTA 24 OE JANEIRO DE 202S

ISSN 2763-860X

VOL. 19. N-í 3527;2025

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO
Portaria n« 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: DELF PRODUTOS

FARMACÊUTICOS LTDA, com o período de vigência de; 16/01/2025 a
31/12/2025.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data. __

Dé-se ciência.

Publicado por: jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador f4647ffd330aee630a3Sa50c36c75180

PORTARIA N« 029/SEMED DE 23 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA N® 029/SEMED DE 23 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°.

incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 7®. § 3°, 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021. e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor JÜLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matricula n» 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N®

028/2025 • SEMED através do Processo Administrativo n®

2024.1112.002/2024 - SEMED - Inexigibilidade n» 009/2024. que
tem como objeto a Contratação de empresa em Assessoria Jurídica

para a recuperação dos valores não repassados corretamente ao
FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação, por repercussão da Inobservância do piso mínimo
estabelecido para o VMAA do FUNDEF (Já extinto) no ano de
2006 para o município de Dom Pedro (MA), em conformidade com
o Termo de Referência, que passa a integrar este instrumento, como se

nele transcrito estivesse, juntamente com a proposta da
CONTRATMIA. celebrado entre a SEMED e MONTEIRO E MONTE/RO

ADVOGADOS ASSOCIADOS. CNPJ n' 35.542.612/0001-90.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyarras Lamos Sampato

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador dbd40353bbe98a06859ffl 7d4764e369

PORTARIA-SEMUS N» 151 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N® 151 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
"0/SPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE SAÜDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 7». § 3®. 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021. e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO,
Matrícula n° 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 022/2025-SEMUS e originário do

Processo Administração n® 2024.0423.0001/2024-SEMUS e
Pregão Eletrônico n® 018/2024-CPL/DP e ARP n® 013/2024-
SEMUS, que tem por objetivo contratação de empresa para

fornecimento de matérias laboratórios, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N® 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 9d46abce7e5S93S4i03fblel74d96030

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

PORTARIA N® 023/2025 - GAB LC

PORTARIA N® 023/2025 - GAB LC

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO E DÀ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL OE ESTREITO, ESTADO DO MARANHÃO,
LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA, no uso de suas atribuições que
lhe conferem o art. 66, VI. da Lei Orgânica Municipal e as disposições da
Lei Municipal n« 087, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 (Lei de Estrutura
Administrativa do Município).

RESOLVE:

Are. 1°. NOMEAR, o Senhor. MAITUS SOUSA GOES. portador do CPF

n° 027.200.792-78. para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR

TÉCNICO DE RECURSOS AUDIOVISUAIS. Lotado na Secretaria Municipal
de Comunicação, do Município de Estreito - MA.
Art. 2». Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no
mural da Prefeitura Municipal de Estreito. Estado do Maranhão, nos
termos do art. 87 da Lei Orgânica do Município e/ou no Diário dos
Municípios da FAMEM. revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE ESTREITO. ESTADO DO

MARANHÃO, EM 06 DE JANEIRO OE 2025.

LEOARREN TÚLIO DE SOUSA CUNHA

Prefeito Municipal

Publicado por PAULO ROBERTO DE URA DANDA

Código ídenttfícador.' 61dSbla8ba2610a33ebÍced646a5ba46

PORTARIA N® 106/2025 - GAB LC

PORTARIA N® 106/2025 - GAB LC

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE DIRETOR DE
DEPARTAMENTO E DÁ CIH^RAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL OE ESTREITO, ESTADO DO MARANHÃO.
LEOARREN TÚLIO OE SOUSA CUNHA, no uso de suas atribuições que
lhe conferem o art. 66. VI. da Lei Orgânica Municipal e as disposições da
Lei Municipal n° 087. DE 28 OE DEZEMBRO OE 2022 {Lei de Estrutura
Administrativa do Município).

RESOLVE:

â i ir Tí.íPO

wwvK.famem.org.br 28/85